ПРОЕКТ
[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000
	                 г. Ачинск
	№ 00-000р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 13.12.2024 № 56-352р              «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 13.12.2024 № 56-352р                «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 13.12.2024 № 56-352р «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 51/1, 18.12.2024; №13/1, 28.03.2025; № 26/1, 27.06.2025) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 6 215 118,1 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 6 508 413,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 293 295,2 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 293 295,2 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2026 год и 2027 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2026 год в сумме 5 043 895,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5 049 170,1 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города на 2026 год в сумме 5 073 627,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 63 658,0 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 5 049 170,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159 199,2 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2026 год в сумме 29 731,4 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2026 год в сумме 29 731,4 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2) в статьи 5:
а) цифры «8 657,3» заменить цифрами «8 699,3»

3) в статье 11:
а) цифры «3 925 205,4» заменить цифрами «4 199 647,5»;
б) цифры «2 991 020,6» заменить цифрами «2 973 336,8»;
в) цифры «2 874 345,4» заменить цифрами «2 861 747,9»;

4) в статье 15:
а) цифры «6 589,7» заменить цифрами «4 357,4»;

5) пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Ачинска:
на 1 января 2026 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 383 291,3 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
на 1 января 2027 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 413 022,7 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
на 1 января 2028 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 413 022,7 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.»;

6) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района» и размещению на официальном сайте в информационно – коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

	Председатель Ачинского окружного Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

	Глава Ачинского муниципального округа

_____________И.П. Титенков

image1.png